ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 – Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 222 de 2021

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Requer a ampliação de calçamento no Mercado

Municipal Dona Petronilha.”

 O vereador subscrito, requer de Vossa Excelência conforme Regimento Interno deste

Parlamento, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício ao Senhor Prefeito, Anderson

de Paula, REQUERENDO-LHE A AMPLIAÇÃO DO CALÇAMENTO NA LATERAL DO MERCADO MUNICIPAL

DONA PETRONILHA.

 Este requerimento busca a ampliação de área calçada na lateral ao lado oposto do terminal

dos trabalhadores, próximo ao estacionamento. Onde hoje é uma área gramada.

 Este calçamento possibilitará uma área externa de atendimento dos boxes, onde nos dias

mais quentes os clientes contarão com esta opção  de um local aberto para consumo dos produtos ali

comercializados.

Na certeza de contribuir com o desenvolvimento comercial da cidade de Quirinópolis espero o

apoio de todos os pares.

  Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 10 de agosto de 2021.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2061